
RESOLUCIÓN Nº E1451
SANTIAGO, 17 2021

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 666 de 2021, D.U. Nº 1937 de 1983, D.U. Nº 5857 de 1980, Decreto 309/1627/2018, Decreto 309/940/2017 y
Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que la Oficina Administrativa de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas posee activos a continuación:

N° Inventario 4842-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie XB5430R75UZ / CC 1743 / Fecha compra 01-12-1995 / Factura 64733 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 5754-1 / Descripción CALCULADORAS / Serie 137568 / CC 1743 / Fecha compra 19-12-1996 / Factura 70746 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 5754-2 / Descripción CALCULADORAS / Serie 137568 / CC 1743 / Fecha compra 19-12-1996 / Factura 70746 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 5910-2 / Descripción CALCULADORAS / Serie 3007013 / CC 1743 / Fecha compra 10-04-1997 / Factura 81806 / Valor
activo $1 / Marca CANON / Modelo 9-39-D

N° Inventario 6208-1 / Descripción IMPRESORA / Serie US74F1S01D / CC 1620 / Fecha compra 15-09-1997 / Factura 243904 / Valor
activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo 692-C

N° Inventario 10007-1 / Descripción COMPUTADOR ARMADO / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 09-04-2001 / Factura 81 / Valor
activo $1 / Marca N/A / Modelo PENTIUM III

N° Inventario 10314-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 03-07-2001 / Factura 1970 / Valor activo $1
/ Marca N/A / Modelo PENTIUM III

N° Inventario 10605-1 / Descripción COMPUTADOR ARMADO / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 01-10-2001 / Factura 5082 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 11348-1 / Descripción FAX / Serie 3989 / CC 1743 / Fecha compra 01-07-2002 / Factura 2649 / Valor activo $5.879 /
Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 11973-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 02-12-2002 / Factura 10881 / Valor activo
$56.932 / Marca DELL / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 12526-1 / Descripción FAX / Serie U56523L2K530108 / CC 1743 / Fecha compra 02-07-2003 / Factura 502260 / Valor
activo $1 / Marca BROTHER / Modelo 375MC

N° Inventario 12554-1 / Descripción NOTEBOOK / Serie S53C67958P / CC 2573 / Fecha compra 24-07-2003 / Factura 29885 / Valor
activo $1 / Marca TOSHIBA / Modelo SATELLITE 2450

N° Inventario 12880-1 / Descripción RELOJ CONTROL ASISTENCIA / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 01-10-2003 / Factura 137 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 12880-2 / Descripción RELOJ CONTROL ASISTENCIA / Serie N/A / CC 1743 / Fecha compra 01-10-2003 / Factura 137 /
Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A



N° Inventario 18034-1 / Descripción TELEFONOS IP / Serie CP-7940G / CC 1622 / Fecha compra 04-05-2007 / Factura 153197 /
Valor activo $158 / Marca CISCO / Modelo CP-7940G

N° Inventario 18479-4 / Descripción TELEFONOS IP / Serie N/A / CC 1622 / Fecha compra 09-07-2007 / Factura 16773 / Valor activo
$307 / Marca CISCO / Modelo CP7940G

N° Inventario 18834-1 / Descripción PROYECTOR / Serie 3008552 / CC 1743 / Fecha compra 16-08-2007 / Factura 1949 / Valor
activo $1.196 / Marca SONY / Modelo EX 3

N° Inventario 19306-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie MXL7220749 / CC 1743 / Fecha compra 23-10-2007 / Factura 20183 /
Valor activo $1.153 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 19408-1 / Descripción PROYECTOR / Serie S1009807 / CC 1743 / Fecha compra 13-11-2007 / Factura 55048 / Valor
activo $1.433 / Marca MITSUBISHI / Modelo XD 206 U

N° Inventario 19409-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 009056-000001 / CC 1743 / Fecha compra 13-11-2007 / Factura 64525 /
Valor activo $950 / Marca OLIDATA / Modelo PC 6199 M2AVM

N° Inventario 19411-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 009055-000001 / CC 1743 / Fecha compra 14-11-2007 / Factura 64514 /
Valor activo $950 / Marca OLIDATA / Modelo PC 6199 M2AVM

N° Inventario 19413-1 / Descripción IMPRESORA / Serie BRBS760G5M / CC 1620 / Fecha compra 14-11-2007 / Factura 5419 / Valor
activo $461 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo LASERJET 2014

N° Inventario 19818-4 / Descripción COMPUTADOR / Serie 30648 / CC 1620 / Fecha compra 26-12-2007 / Factura 648 / Valor activo
$830 / Marca S/M / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 19818-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 30648 / CC 1620 / Fecha compra 26-12-2007 / Factura 648 / Valor activo
$830 / Marca S/M / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 19818-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie 30648 / CC 1620 / Fecha compra 26-12-2007 / Factura 648 / Valor activo
$830 / Marca S/M / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 20641-1 / Descripción IMPRESORA / Serie SBRSKR79063 / CC 1620 / Fecha compra 23-05-2008 / Factura 18270 /
Valor activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo MULTIFUNC. 3050

N° Inventario 22511-1 / Descripción IMPRESORA / Serie BRBS87BGC7 / CC 1620 / Fecha compra 15-09-2008 / Factura 19105 /
Valor activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo LASERJET P1505

N° Inventario 22511-2 / Descripción IMPRESORA / Serie BRBC87DGCD / CC 1620 / Fecha compra 15-09-2008 / Factura 19105 /
Valor activo $1 / Marca HEWLETT PACKARD / Modelo LASERJET P1505

N° Inventario 22941-1 / Descripción IMPRESORA / Serie SCNE886JGLK / CC 2577 / Fecha compra 09-12-2008 / Factura 88151 /
Valor activo $1 / Marca HP / Modelo M120MFP

N° Inventario 24233-1 / Descripción IMPRESORA / Serie CB786-60001 / CC 2577 / Fecha compra 06-08-2009 / Factura 7094 / Valor
activo $1 / Marca HP / Modelo OFFICEJET J 4660

N° Inventario 24459-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 25646 / CC 1620 / Fecha compra 21-09-2009 / Factura 21105 / Valor
activo $1 / Marca COINSA / Modelo MINITOWER

N° Inventario 27958-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie F-361611 / CC 1743 / Fecha compra 23-08-2011 / Factura 361611 / Valor
activo $1 / Marca THREEVIU / Modelo INTEGRAL

N° Inventario 27959-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie F-361611-2 / CC 1743 / Fecha compra 23-08-2011 / Factura 361611 /
Valor activo $1 / Marca THREEVIU / Modelo INTEGRAL



N° Inventario 28382-1 / Descripción IMPRESORA MULTIFUNCIONAL / Serie CNH8C75QCY / CC 1743 / Fecha compra 20-10-2011 /
Factura 9219 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo CM1415FNW

N° Inventario 28522-1 / Descripción IMPRESORA INYECCION / Serie CN0673M0Z8 / CC 2577 / Fecha compra 02-12-2011 / Factura
371806 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo PRO 8000 DN

N° Inventario 28523-1 / Descripción IMPRESORA INYECCION / Serie CN0673M1X2 / CC 2577 / Fecha compra 02-12-2011 / Factura
371806 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo PRO 8000 DN

N° Inventario 28667-1 / Descripción COMPUTADOR MONITOR / Serie F-374983-2177N / CC 1743 / Fecha compra 22-12-2011 /
Factura 374983 / Valor activo $1 / Marca INTEGRAL / Modelo 623242

N° Inventario 28807-1 / Descripción FOTOCOPIADORA / Serie M 4412000001 / CC 2577 / Fecha compra 13-01-2012 / Factura
612914 / Valor activo $1 / Marca RICOH / Modelo MP 25000

N° Inventario 29319-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie BX80623152400 / CC 2577 / Fecha compra 07-05-2012 / Factura 31259 /
Valor activo $1 / Marca INTEL / Modelo 2400

N° Inventario 31370-4 / Descripción COMPUTADORES / Serie S1GNP01 / CC 1743 / Fecha compra 08-05-2013 / Factura 51267 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo THINK CENTRE

N° Inventario 31456-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 31Q5CX1 / CC 1743 / Fecha compra 16-05-2013 / Factura 307195 / Valor
activo $1 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX 9010

N° Inventario 32088-4 / Descripción COMPUTADORES / Serie S1HVD60 / CC 1743 / Fecha compra 13-08-2013 / Factura 52251 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo THINK CENTRE EDGE

N° Inventario 32089-1 / Descripción COMPUTADORES / Serie S1HVD49 / CC 1743 / Fecha compra 13-08-2013 / Factura 52251 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo THINK CENTRE EDGE

N° Inventario 32603-1 / Descripción FOTOCOPIADORA / Serie W683H600133 / CC 1743 / Fecha compra 07-11-2013 / Factura
687142 / Valor activo $1 / Marca RICOH / Modelo MP 3352

N° Inventario 32831-1 / Descripción WORKSTATION+PANTALLA / Serie 2UA3330TRH / CC 1743 / Fecha compra 10-12-2013 /
Factura 13463 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo Z420

N° Inventario 32969-1 / Descripción FOTOCOPIADORA / Serie W683H500136 / CC 1743 / Fecha compra 09-01-2014 / Factura
694450 / Valor activo $1 / Marca RICOH / Modelo MP 3351

N° Inventario 33142-1 / Descripción AIRE ACONDICIONADO / Serie F-8177 AAC / CC 2577 / Fecha compra 07-03-2014 / Factura
8177 / Valor activo $1 / Marca TECNAPEX / Modelo 18000

N° Inventario 33407-1 / Descripción FOTOCOPIADORA / Serie V9739200343 / CC 1743 / Fecha compra 03-04-2014 / Factura 697770
/ Valor activo $1 / Marca RICOH / Modelo MPC2051

N° Inventario 34053-1 / Descripción IMPRESORA / Serie JPDCG3W0KM / CC 2577 / Fecha compra 07-07-2014 / Factura 11482 /
Valor activo $1 / Marca HP / Modelo CP4525

N° Inventario 34156-1 / Descripción COMPUTADOR MACBOOK AIR / Serie C02MLPAYG086 / CC 1620 / Fecha compra 21-07-2014 /
Factura 14410 / Valor activo $1 / Marca APPLE / Modelo A1466

N° Inventario 34287-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie S1001N95 / CC 2577 / Fecha compra 25-07-2014 / Factura 56250 / Valor
activo $1 / Marca LENOVO / Modelo M73Z

N° Inventario 35183-1 / Descripción IMPRESORA HP LASER / Serie BRBSG231SQ / CC 1743 / Fecha compra 23-12-2014 / Factura
684382 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo LASER MONO P2035



N° Inventario 37224-1 / Descripción IMPRESORA MULTIFUNCIONAL / Serie CNB7H4N1YS / CC 3063 / Fecha compra 13-10-2015 /
Factura 762909 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo M521DN

N° Inventario 37382-1 / Descripción IMPRESORA / Serie 100S13069 / CC 3063 / Fecha compra 21-10-2015 / Factura 35 / Valor activo
$1 / Marca XEROX / Modelo P6500

N° Inventario 37612-1 / Descripción AIRE ACONDICIONADO / Serie 1000022371 / CC 2577 / Fecha compra 19-11-2015 / Factura
2844 / Valor activo $1 / Marca KHONE / Modelo CS-09HA

N° Inventario 37830-1 / Descripción IMPRESORA LASER / Serie CNB7685JBK / CC 1743 / Fecha compra 21-12-2015 / Factura 5209 /
Valor activo $5.325 / Marca HP / Modelo LASERJET PRO

N° Inventario 38863-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie S1H03Z5R / CC 1743 / Fecha compra 19-05-2016 / Factura 18087 / Valor
activo $45.850 / Marca LENOVO / Modelo E73Z

N° Inventario 39761-1 / Descripción IMPRESORA / Serie IMP-13063 / CC 1743 / Fecha compra 25-08-2016 / Factura 13063 / Valor
activo $37.880 / Marca HP / Modelo LASERJET M477FNW

N° Inventario 40222-1 / Descripción IMPRESORA / Serie VNB8J473P7 / CC 3063 / Fecha compra 20-10-2016 / Factura 873019 /
Valor activo $45.245 / Marca HP / Modelo LASERJET COLOR PRO

N° Inventario 40903-1 / Descripción IMPRESORA / Serie PHC5R00258 / CC 1743 / Fecha compra 17-01-2017 / Factura 906724 /
Valor activo $52.408 / Marca HP / Modelo LASERJET PRO

N° Inventario 44771-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie JXLPBM2 / CC 1743 / Fecha compra 10-10-2018 / Factura 3458 / Valor
activo $291.536 / Marca DELL / Modelo OPTIPLEX

N° Inventario 47003-1 / Descripción IMPRESORA / Serie D3Q20-80041 / CC 2577 / Fecha compra 07-08-2019 / Factura 54760 / Valor
activo $104.380 / Marca HP / Modelo PRO 477DW

N° Inventario 1004514-1 / Descripción RELOJ CONTROL DE ASISTENCIA / Serie 5227366 / CC 1613 / Fecha compra 30-06-1981 /
Factura 0 / Valor activo $1 / Marca NIPPO / Modelo NTR-2T

2) Que los bienes se encuentran totalmente depreciados con valor residual de $1, o bien con un alto grado de depreciación.

3) Que de acuerdo a la revisión de la Oficina Administrativa, los bienes se encuentran con tal grado de deterioro que no se vislumbra
recuperación de los mismos en ningún grado.

4) Que, por lo tanto, se solicita la baja de los mismos.



RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación de los bienes inventariados por Oficina Administrativa, según lo expuesto en Oficio ADM N°34/2021 de fecha
17 de noviembre de 2021, nómina de 1 página, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para todos
los efectos legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

JAMES McPHEE TORRES 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Decanato, Arch.


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


